湖南省工程经济系列职称改革工作领导小组

湖南职称改革工作领导小组办公室

湘工经职改 [2015]1号

关于做好2015年工程经济系列
高级职称参评资格考试等工作的通知
各市州人社局、经信委，省直单位人事(职改)部门：
根据省人力资源和社会保障厅有关做好高级职称评审工作的要求，结合工作实际，现将2015年工程经济系列高级职称参评资格考试的有关事项通知如下：
一、关于2015年度参评资格考试问题
已实行“考评结合”的高级经济师，水利工程、交通工程和电力系统自动化等专业高级工程师参评资格考试拟于7月在长沙进行。未实行“考评结合”的其他专业高级工程师仍按原办法进行。考试的具体要求是：

（一）考试科目及时间

2015年共组织二个大类5个专业科目的参评资格考试：

	考试名称
	考试科目
	考试形式

	高级经济师
	高级经济师
	闭卷考试

	高级工程师
	1、公路与桥梁
	开卷考试

	2、水利水电工程管理

	3、水利水电工程建筑

	4、电力系统及其自动化

考试时间暂定在6月13日。如有变动，将另行通知（最终考试时间及地点均以准考证上标明为准）。
（二）报考条件
1、具备本科以上学历并评聘中级专业技术职称（职务）满5年，即2010年底前获得并聘任中级专业技术职称（职务）；

2、长期在个体、私营等非公有制经济组织和县（市区）及以下企事业单位工作的专业技术人员，须具备专科学历并评聘中级专业技术职称（职务）满7年，即2008年底前获得并聘任中级专业技术职称（职务）。

（三）报考程序

本次考试采取网上报名、现场资格审查和现场缴费、网上打印准考证的方式进行，具体程序如下：
1、网上报名。全省报考人员须在4月3日—4月27日期间，登录省经济和信息化委员会网站（www.hnjxw.gov.cn）,点击主页后选择“在线服务”栏中的“职称考试报名系统”进行报名。报考人员报名前须仔细阅读报考条件(省直单位和中央在长单位选择报名点“省直属”，其余按属地原则相应选择报名点)，按要求在网上填写本人真实报考信息，上传本人近期免冠数码电子证件照片（照片采用JPG格式，大小为10-20KB，高宽为170*130像素；照片必须与本人相貌一致）,确认所填信息准确无误后打印《湖南省工程经济系列高级职称参评资格考试报名表》。

2、现场资格审查及现场缴费。网上报名成功后，选择报名点为市州的报考人员由主管部门统一持相关证件材料（身份证、毕业证以及专业技术职务证书，均为原件）及已盖章的《湖南省工程经济系列高级职称参评资格考试报名表》（一份）到市州经信委人事（职改）部门进行资格审查和现场缴费，截止时间为4月30日；选择报名点为“省直属”的报考人员，均由省直主管部门统一收集好相关资料并于5月4日—6日到省经信委进行资格审查和现场缴费。各市州经信委须于5月6日前将汇总情况报省经信委。
现场资格审查时，省直主管部门和各市州经信委人事（职改）部门要严格掌握报考条件，认真核对报考人员的证件及相关信息，并加盖公章。资格审查合格并完成缴费后，各市州经信委须在网上报名系统中进行实时确认。

     3、网上打印准考证。完成报名的人员请于5月28日—6月8日登录湖南省经济和信息化委员会网站打印准考证。

（四）其它事项

1、考试成绩由省工程经济系列职改办报省职改办备案，合格线由省职改办统一划定，成绩合格者才能参加评审。
2、事业单位参加参评资格考试的专业技术人员，其所在单位须在报名人员的《报名登记表》中签署“本单位已完成事业单位岗位设置工作，副高级职称岗位尚有空余岗位×个，经研究同意    同志参加       参评资格考试”的意见。未签署意见的，将不予报名。

3、根据省有关部门核定的收费标准，每人收取考试费80元（不含教材费）。
4、凡委托我省开展高级职称评审的中央在湘单位申报人员，必须参加参评资格考试。
5、省工程经济系列职改办地点：长沙市天心区新韶东路467号省中小企业服务大楼513房间。咨询电话：0731-88955337。
湖南省工程经济系列职称改革工作领导小组  湖南省职称改革工作领导小组办公室
                     2015年 3月 22日
湖南省工程经济系列职称改革工作领导小组  2015年3月22日印发
文件

1